Magna erat in viro sancto prudentia, magna in regiminis sibi commissi officio moderatio, Tempus omne ita partiebatur, ut neque fratrum curam deponeret unquam, neque sibi externa cura impeditus, minus cautè innigilaret. Interdiu summo studio fratrum suorum salutem curabat,

**Vinū edita  
cruce auge-  
scit.**

rabat, noctu totus in rerum cælestium contemplatione, atque in sanctis precibus, & hymnis & psalmis versabatur. Accidit nocte quadam, cum precandi studio monasterij sui basilicas Iustraret, ut in vna ex ijs extinctum lumen reperiret. Iussit igitur fratri, ut lumen extinctum suscitaret. Sed cum ille manu lucernam gestaret, & nequicquam contra venti vehementiam lumen tutari vellet, vir Domini iussit eum gra- dum sistere, & extenta manu, edito crucis signo, lumen extinctum restituit.

Signo cru-  
cis extinctum  
lumen ac-  
cendit,

Cum aliquandò in pago Constantino, res monasterij necessariò perlustraret, fuit benignè admodùn à viro Launo nomine, egregiè nobili, ad prandium vocatus. Non recusauit vir sanctus, sed vt erat comis valdè & iucundus, domum ingressus benè ei precatus est. Launus summa benevolentiæ significatione hospitem suum latu excepit, & quamvis copia vini non suppteret (terra enim illa botros non gignit) tamen in tanti hospitis gratiam, liberaliter non modo conuiuis & amicis, sed pauperibus etiam & peregrinis superuenientibus promi iussit. Peracto prandio, vir Dei ad ædes suas in villam Oglandam rediit. Porro Launus postridiè, num quid vini superesset, ex vxore sciscitatus est. Vxor vase diligenter inspecto, plenum illud omninò reperit, moxque viro indicauit. Ille mirificè exhilaratus, mittit indè ad virum sanctum, simulque certiorem eum reddit, quanto ipsum Dominus ob eius merita beneficio affecisset. Negauit vir Dei meritis suis Humilitas s. Viri. hoc tribuendum esse, sed potius eius benignitatis studio, quo pauperibus non minùs quam sibi consuluerat.

Erat vir Dei omnibus sanè virtutibus mirificè orna-

ornatus, nec ullis dæmonum insidijs in peccati consensum pertrahi poterat. Non tamen malignus propterea ei infidias struere cessavit, sed nūc hos, nūc illos, ad molestias varias, viro sancto inferendas excitauit, ut si non funditus eum eveteret, saltem de aliquo virtutum gradu deiijceret posset. Ad hanc rem rustici cuiusdam animum improba cupiditate inflammatu*r*uit, ut de ephippio vi*r*i sancti aliquid præcideret, hacque ratione mētem eius à tranquillitate ad impatientiam per-

**Furtum ru-  
stici, diuina  
vltio profe-  
quitur.**

traheret. Et ille quidem furtum suum perpetravit, sed mox diuina vltio hominē ita severē corripuit, ut tanquam ignibus inflammatus, confusare, & horrendos clamores, cum eiulatu valdē miserabili edere, & Hermelandum inclamare cœperit. Accessit vir Dei, & hominē scelere vinclatum precibus soluit, & cibo potuque abundē refectum, in columen à se dimisit, monuit quendam deinceps maligno hosti assensum præberet. Eodem ferē tempore, aliud quidam, stimulante cupiditate, boues sancti viri, qui onusta lignis plaustra trahere solebant, furto abstulit. Senxit vir Dei magno se commodo defitutum, sed tamen exquo animo ferens ad solita orationum præsidia se recepit, rogans Dominum ut boues abacti restituerentur. Tanta verò fuit earum precum vis, ut mi-

**Tar dinini-  
tus cogitur,  
restituere  
abactos bo-  
sea.**

ser ille qui boues procul abgere moliebatur, multo confectus labore, manè ad coenobij fores eos adduxerit. Gauisus vir Dei, recepit boues suis; porrò furem blandè castigatum admonuit, ne post hac se ab inimico dæmons in flagitium pelli pateretur: ne & hic obnoxius criminis poenas daret, & postea apud inferos æternum cruciare-

Iam verò cùm ætas ingrauesceret, non ser-  
missus.

missus in spirituali palestra gessit, sed aliquid  
potius virtutum cumulandarum desiderio, ad  
conuerlationis rigorem, quatenus quidem ferre  
Eximus al.  
potuit, adiucere curauit; non minimam se iactu- us fero.  
ram fecisse arbitratus, si non quotidie aliquid  
virtutum suarum exercitijs accessisset. Itaque Oratorium  
cum prouecta iam esset state, paruum oratoriū  
S. Leodega-  
in honorem Sancti Leodegarij martyris, ad fores Abbicat se  
monasterij orientales extruxit; vbi abdicata pa- Abbatis  
storali administratione, quam non ambitione  
sed necessitate diu gesserat, facta quoque fratri-  
bus potestate aliū eius loco sibi patrem deli-  
gendi, se se inclusit; ut curis omnibus expeditus,  
liberè soli posset esse diuinæ contemplationi in-  
tentus. Adiunxit autem sibi quatuor fratres eius-  
dem propositi, quos vna secum inclusit.

Porrò fratres coenobij Antrensis subrogarunt  
ei Adalfredum Abbatem, cuius electio licet sum-  
ma regis voluntate approbaretur, Hermelandus  
tamen diuino edoctus spiritu, eidem interesse re-  
cusauit. Nam ille paulo post oblitus se patrem  
esse, maligni doemonis instinctu depravatus, pa-  
ternam functionem mutauit in tyrānidem. Nam  
tum sui, tum frarum cura neglecta, rebus super-  
vacaneis se dedidit, & ab interioris vita studiis,  
iusto Dei iudicio, prolapsus, sola externa secta-  
tus est. Quod ut reficiuit Beatus Hermelandus, acri-  
oribus eū verbis obiurgauit, omniq; contentione  
in eo pugnauit, vt eū ab animi fastu quo turgebat,  
ad humilitatis studiū & animarū curā, quæ prima  
illi esse debēbat, traduceret. Sed ille cū aures ani-  
mūq; sanctis eius monitis occlusas haberet, diui-  
nam vltionem imminētem expectare maluit,  
quam ad mentem redire. Eō enim impietatis ho-  
mo ille proruperat, vt non contentus Christi pa-

Xxx trimo-

Alfredus  
Abbasin-  
humanus.

trimonium fratribus illis relictum, in res inutiles profundere, verumetia alimenta eis necessaria subtraxerit, & quod dictu quoq; nefas est, dirissimè flagellari voluerit. Hanc inauditam in monacho tyrannidem, Hermeladus cū intellexisset, fratres suos, quacunque potuit ratione consolatus, tandem ingemiscens ait. Silete fratres, silete, videbitis enim repentinum eius interitum. Nec enim vel vnius mensis spatio, licebit ei lucis huius usura frui. Ab hinc tertio die, miser ille Adal fredus vidit, se in visione beati Hermelandi sci pione verberari, & ciuilans, coepit velut ignibus inflammatus direc torqueri, atque hoc modo vi tam cum morte crudeli commutauit.